[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015 №  586
город  Верхний Тагил

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню города Верхний Тагил
В целях сохранения традиций  в проведении праздничных мероприятий для жителей городского округа Верхний Тагил, своевременной подготовки к празднованию Дня города Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 июня 2015 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города Верхний Тагил.

2. Утвердить организационный комитет по проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Верхний Тагил (Приложение 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Верхний Тагил (Приложение 2).

4. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Верхний Тагил (Приложение 3).

5. Утвердить план размещения торговых организаций на площади города Верхний Тагил (Приложение 4).

6. Утвердить план-схему 59-ой комбинированной эстафеты, посвященной пуску первого энергоблока Верхнетагильской ГРЭС (Приложение 5).

7. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Зинуров Р.Г.):
7.1. ограничить 20 июня 2015 года  с 8.00 до 24.00 часов, 21 июня с 00.00 часов до 00.30 часов  движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил: ул. Ленина-ул. Садовая (нечетная сторона), ул. Ленина-ул. Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона)- ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова.
7.2. ограничить 20 июня 2015 года  с 9.00 до 11.30 часов движение автотранспортных средств по маршруту комбинированной эстафеты (Приложение 5).
7.3. запретить движение автотранспортных средств 20 июня 2015 года  с 9.00 до 11.30 часов на перекрестках города Верхний Тагил по маршруту комбинированной эстафеты (Приложение 5).
7.4. направить движение автотранспортных средств 20 июня 2015 года с 8.00 до 24.00 часов, 21 июня с 00.00 часов до 00.30 часов  в городе Верхний Тагил по маршруту: ул. Ленина-ул. Садовая-ул. Чапаева-ул. Садовая-ул. Ленина.

7.5. обеспечить безопасность дорожного движения в районе проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Верхний Тагил.
7.6. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий.

7.7. обеспечить безопасность проведения концертных выступлений творческих коллективов во время проведения вечерней концертной программы на площади города Верхний Тагил с 18.00 часов до 24.00 часов.

       7.8. обеспечить безопасность жителей города Верхний Тагил во время подготовки и проведения фейерверка на территории Мемориала с 23.30 часов до 24.00 часов.

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наша Горнозаводская газета» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил          www.go-vtagil.ru.

9. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.

Глава  городского округа Верхний Тагил

С.Г. Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _09.06.2015_ № 586

Организационный комитет

 по проведению праздничных мероприятий,
посвященных Дню города Верхний Тагил
	Калинин С.Г.

	Глава городского округа Верхний Тагил

	Беляева И.Л.

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Прокошин С.Г.

	Заместитель Главы администрации по жилищно-коммунальному  и городскому хозяйству

	Самофеева Е.А.

	Начальник планово-экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	Проказова В.Б.

	Начальник архитектурно-строительного отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	Королько Е.В.

	Директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

	Елгашин В.В.
	Председатель первичной профсоюзной организации ВТ ГРЭС – филиал ОАО «ИНТЕР РАО» Электрогенерация (по согласованию)

	Зинуров Р.Г.
	Начальник МОтд МВД России «Кировградское»

(по согласованию)

	Приложение 2

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _09.06.2015 №586

План организационных мероприятий

по проведению праздничных мероприятий,
посвященных Дню города Верхний Тагил
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Опубликовать в средствах массовой информации план проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Верхний Тагил
	до 17 июня
	Королько Е.В.

	2
	Провести ремонт пирса
	до 19 июня
	Прокошин Ю.В.

Елгашин В.В.

(по согласованию)

	3
	Провести ямочный ремонт по маршруту комбинированной эстафеты
	до 19 июня
	Прокошин Ю.В.

Елгашин В.В.

(по согласованию)

	4
	Промыть дороги по маршруту комбинированной эстафеты
	до 19 июня
	Зырянов М.В.

	5
	Провести обкос травы на Мемориале Победы и  газонов по четной и нечетной стороне улицы Садовая от улицы  Ленина до улицы Нахимова
	до 19 июня
	Зырянов М.В.

	6
	Установить мусоросборники ( 6 шт.) на городской площади
	20 июня

до 08.00
	Зырянов М.В.

	7
	Обеспечить вывоз мусора во время и  после проведения праздничных мероприятий
	20 июня

с 14-15.00 ч.

с 20-21.00 ч.

21 июня

до 08.00 ч.
	Зырянов М.В.

	8
	Обеспечить установку знаков ограничения дорожного движения: ул. Ленина -ул.Садовая (нечетная сторона), ул.Ленина- ул.Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона) - ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова.

	20 июня

с 08.00 до 24.00 часов
	Зырянов М.В.

	9
	Обеспечить установку знаков, запрещающих движение автотранспортных средств на перекрестках города во время проведения комбинированной эстафеты
	20 июня

с 09.00 до 11.30 часов
	Зырянов М.В.

	10
	Согласовать ограничение движения автотранспортных средств по маршруту комбинированной эстафеты в МОтд МВД России «Кировградское»
	до 16 июня

	Елгашин В.В.

(по согласованию)

	11
	Осуществить организацию и проведение культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий в соответствии с планом
	20 июня

с 09.00 до 24.00 часов
	Королько Е.В.

	12
	Организовать праздничную торговлю на площади города Верхний Тагил
	20 июня

с 09.00 до 24.00 часов
	Самофеева Е.А.

	13
	Информировать торговые организации  о проведении праздничной торговли в День города Верхний Тагил
	до 16 июня
	Самофеева Е.А.

	14
	Собрать и рассмотреть заявки торгующих организаций об участии  в торговле в День города Верхний Тагил на городской площади
	до 19 июня

	Самофеева Е.А.

	15
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий
	20 июня

с 09.00 до 24.00 часов
	Зинуров  Р.Г.                  (по согласованию)

	Приложение 3

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _09.06.2015_ №_586__

План проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню города Верхний Тагил
	Время

/час./
	Место проведения
	Мероприятие

	09.00-24.00
	Городская площадь
	Работа торговых организаций.

Аттракционы, карусели, батуты

	10.00
11.00
	Городская площадь
	59-ая комбинированная эстафета, посвященная пуску первого энергоблока Верхнетагильской ГРЭС:
-парад участников

-старт эстафеты

	11.30-12.30
	Городская площадь
	Праздничная программа:
награждение по номинациям:

- Новорожденные

- Молодожены
- Совет да любовь /Любовь и верность
- Рабочие династии
- Медалисты
- Победители городского конкурса

«Салют Победы»

	12.30-13.00
	Городская площадь
	Подведение итогов эстафеты. Награждение

	13.00-15.00

	Городская площадь
	Праздничная программа «Спортивный  город»:
-Первенство ГО Верхний Тагил по «народному» жиму лежа;

-Первенство ГО Верхний Тагил по настольному теннису;
-Первенство ГО Верхний Тагил по дартсу и настольному теннису среди инвалидов;
-Турнир  ГО Верхний Тагил по стритболу «Оранжевый мяч»;
-Сеанс одновременной игры по шахматам

	16.00-18.00
	стадион МБУС «СОК»
	71 Чемпионат Свердловской области по футболу среди команд II группы: «Гранит» Верхний Тагил – «Первоуральск» Первоуральск

	16.00-18.00
	Городская площадь
	Детский блок: концерт, игровая программа, конкурсы, игры

	18.00-20.00
	Городская площадь
	Молодежный блок: концерт, развлекательная программа

	20.00-21.15
	Городская площадь
	Концерт солистов и творческих коллективов

города Верхний Тагил «Любимому городу посвящается…»

	21.15-22.15
	Городская площадь
	Вокальные проекты -   «AURA»  и «Ультиматум»
г. Екатеринбург

	22.30-23.40
	Городская площадь
	ВИА «Полиция» г. Екатеринбург

	23.45-24.00
	Городская площадь
	Огненное шоу «Кairos»  г. Екатеринбург

	24.00
	Городская площадь
	Фейерверк

	Приложение 4
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от __09.06.2015_ №_586_

План размещения торговых организаций
на площади города Верхний Тагил

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Условные обозначения:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      -    - биотуалет ,                           - знак ограничений движения

Выезд из квартала

Мемориал Победы

                                                                 улица Ленина

Дворец культуры

Торговые ряды

Спортивная площадка

шашлыки

шашлыки

Аттракционы,

батут

Торговые ряды

шашлыки

шашлыки

дом

дом

Аттракционы, батут

шашлыки